
 

Decreto n. 24/2024 prot. n. 0000458 del 21/11/2024 
 
 
 

LA DIRETTRICE 
 

 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 agosto 2023; 
VISTI il Decreto Ministeriale n. 620 e n. 621 del 22-04-2024; 
VISTA la nota MUR n° 9171 del 14/05/2024, nella quale si richiamano i termini di 
conseguimento del Percorso Formazione Insegnanti a.a. 2023-24, ai fini del 
raggiungimento degli obiettivi PNRR; 
VISTO lo Statuto dell’Università emanato il 29 ottobre 2012 e ss.mm e ii; 
VISTO il Codice etico e di comportamento di Ateneo emanato con D.R. n. 3430 del 
28 novembre 2022; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo 
a soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La 
Sapienza”, approvato con D.R. n. 1645/2019 prot. n. 48943 del 29.05.2019; 
VISTA la delibera n. 257/23 del Consiglio di Amministrazione relativa 
all’assegnazione delle risorse per la copertura di insegnamenti mediante bandi a titolo 
retribuito per l’a.a. 2023/2024; 
VISTI l’art. 5 e l’art. 9 del Regolamento del Centro di Ricerca e Servizi “Teaching and 
Learning Center” Decreto N. 2947/2023 Prot. n. 0106753 del 02/11/2023; 
VISTA la delibera n. 2/2024 del Comitato Direttivo del Teaching and Learning Center, 
prot. n. 0000017 del 02/07/2024, relativa alla riunione del Comitato Direttivo del 
Teaching and Learning Center del 15 maggio 2024; 
VISTO il bando per l’ammissione ai Percorsi Formazione Insegnanti – a.a. 2023-24, 
D.R. 1248/2024, Protocollo n. 102097/2024 del 30 maggio 2024; 
VISTO il bando n. 1/2024 prot. 0000018 del 03/07/2024 per il conferimento di n° 1 
incarico di lavoro autonomo da attivare per le esigenze del Centro interdipartimentale 
di ricerca e servizi “Teaching and Learning Center” – Sapienza Università di Roma; 
VISTA la propria disposizione n. 3/2024 prot. 0000031 del 22/07/2024 con la quale è 
stata istituita la Commissione incaricata di esaminare e selezionare le candidature ai 
fini del conferimento dei seguenti incarichi; 
VISTO il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice in data 23/07/2024, prot. 
0000033 del 24/07/2024; 
VISTO il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice in data 28/08/2024, prot. 
0000306 del 25/10/2024; 
 
 



 

 
 

DISPONE 
 
Art. 1 – Sono approvati gli atti per il conferimento dei seguenti incarichi: 
 
n. 1 incarico di lavoro autonomo avente ad oggetto: Tutorato per organizzazione 
Percorsi Formazione Insegnanti – a.a. 2023-24 
 
Art. 2 – È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione, per titoli e 
colloquio, di cui all’art. 1: 
 

CANDIDATO/A Punteggio 
titoli 

Punteggio 
colloquio 

Punteggio 
finale 

BONELLI 
MARIA GIULIA 

22 ASSENTE - 

FLORIDI 
FEDERICA 

30 30 60 

 
 
 
Art. 3 – Per effetto di quanto disposto dagli articoli precedenti, si dichiara vincitrice 
della selezione: 
 
la dott.ssa FLORIDI Federica 
 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Ateneo Sapienza 
Università di Roma. 
 
 
Roma, 21/11/2024 

F.to 
 

Prof.ssa Silvia Tatti 
 

DIRETTRICE DEL  
TEACHING AND LEARNING CENTER 


